

## Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut ja maksuperusteet

SIVLK 16.10.2024 § 97  
167/12.00.01/2024

Valmistelija

Sivistysjohtaja Juha Isomaa

### **Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävät maksut 1.8.2025**

Kunta vastaa aamu- ja iltapäivätoiminnan kokonaisuudesta. Kunta päättää aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävien kuukausimaksujen määrästä. Kunnalla ei kuitenkaan ole velvollisuutta toiminnan järjestämiseen. Siikajoen kunta on talousarvion laadinnan yhteydessä joutunut etsimään säästötoimia. Aamu- ja iltapäivätoiminnasta voisi hakea säästöä toiminta-aikaa rajaamalla ja toimintamaksuja korottamalla. Säästöä on mahdollista hakea myös keskittämällä toimintaa tiettyihin toimipisteisiin. Näin henkilöstöresurssia säästyisi ja tulot kattaisivat paremmin nousseita kustannuksia (välipalat, henkilöstökulut, materiaalit). Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuja on tarkistettu viimeksi 2018.

### **Nykytilanne**

Perusopetuslain mukainen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta on tarkoitettu 1. ja 2. vuosiluokan oppilaille sekä muiden vuosiluokkien erityisopetukseen otetuille tai siirretyille oppilaille ja Siikajoen kunnassa toimintaan on mahdollisuus osallistua myös esiopetuksen oppilaiden.

Siikajoen kunnassa toimintaa järjestetään tällä hetkellä 7.00 lähtien koulun alkuun saakka ja iltapäivisin koulun päättymisen jälkeen klo 17.00 asti.

Aamu- ja iltapäivätoiminnasta voidaan periä kohtuullisia asiakasmaksuja (120-160€/kk). Siikajoen kunnassa toiminnan asiakasmaksuista päättää sivistyslautakunta. Lukuvuoden 2018-2019 alusta on luovuttu osallistumispäiviin perustuvista maksuista. Pelkkä aamupäivätoiminta on 40 €/kk ja iltapäivätoiminta 80 €/kk ja molempiin osallistumismaksu on 120 €/kk. Laskutus on tehty varauksen mukaan.

Siikajoen kunnalle aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisen kustannukset ovat olleet vuonna 2023 456 056 euroa. Tuloja on kerätty toimintamaksuina 49 063 euroa ja saatuina valtionosuuksina 66 883 euroa. Toimintakatteeksi on muodostunut näin ollen 340 110 euroa.

### **Aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävät maksut**

Perusopetuslain 8. luvun 48 f § säättää aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuista. Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksu voi olla 570 tunnin osalta enintään 120 euroa ja 760 tunnin osalta enintään 160 euroa. Yksi säästötoimenpiteistä on palveluiden maksujen korottaminen. Talousarviossa vuodelle 2025 on tavoitteeksi kirjattu aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintaperiaatteiden ja maksujen tarkastaminen.

Maksu voidaan periä jokaiselta kuukaudelta, jona lapsi osallistuu aamu- ja iltapäivätoimintaan.

Maksusta peritään vain puolet silloin, kun lapsi ei sairautensa vuoksi voi kalenterikuukauden aikana osallistua aamu- ja iltapäivätoimintaan yli 10

päivänä. Jos sairaudesta aiheutuva poissaolo kestää koko kalenterikuukauden, maksua ei peritä. Jos lapsi ei muusta syystä osallistu toimintaan koko kalenterikuukautena, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Toimintaan osallistumisesta ei voida periä muita maksuja.

Kesäkuulle ajoittuvista toimintapäivistä ei peritä maksua.

### **Maksuvapautus**

Perusopetuslain mukaisesti maksu on jätettävä perimättä tai sitä on alennettava, jos huoltajan elatusvelvollisuus, toimeentulo edellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen siihen on syytä.

Huoltajat voivat hakea maksun perimättä jättämistä kuukausittaisten tulojen tai sosiaalihuollon tai muun asiantuntijan lausunnon perusteella. Lisäksi maksuvapautus voidaan myöntää, mikäli perhe kuuluu toimeentulotuen piiriin. Maksusta vapautuakseen toimeentulotuen perusteella, hakemukseen tulee liittää todistus perheen saamasta toimeentulotuesta ja ajankohdasta, jolle toimeentulotuki on myönnetty.

Maksuvapautus on mahdollista myöntää hakemuksen jättämistä seuraavan kuukauden alusta alkaen. Ilman liitteitä tulevia hakemuksia ei käsitellä. Maksuvapautusta ei myönnetä takautuvasti. Päätös tehdään määräajaksi, enintään toimintavuodeksi kerrallaan.

Hakijalla on velvollisuus ilmoittaa tulojen muutoksista tai perheeseen muuttumisesta kesken toimintavuoden, mikäli muutoksia niihin tulee.

Maksuvapautusta haetaan erillisellä hakemuksella, joka löytyy kunnan internetsivuilta. Päätöksen asiakasmaksujen perimättä jättämisestä tekee sivistysjohtaja. Virheellisten tietojen perusteella myönnetty perimättä jättämiset voidaan periä asiakkaalta takautuvasti takaisin.

Sivistystoimen aamu- ja iltapäivätoimintaan on määritelty uudet maksuvapautusrajat (bruttoeuroa/kk). Maksuvapautusrajat ja muut maksuperusteet selviävät tämän asiakohdan liitteestä.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Juha Isomaa

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut, maksuvapautusrajat ja muut liitteen mukaiset maksuperusteet, jotka astuvat voimaan 1.8.2025 alkaen:

Aamupäivätoiminta 46 €/kk

Iltapäivätoiminta 90 €/kk

Osallistumismaksu molempiin sekä aamu- että iltapäivätoimintaan on yhteensä 136 €/kk. Laskutus tehdään varauksen mukaan. Sisaralennus on 50 % täydestä maksusta.

Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään 1.8.2025 alkaen klo 7.00 koulun alkuun saakka ja iltapäivisin koulun päättymisen jälkeen klo 16.30 saakka.

Päätös

Matti Nivala esitti, aamupäivätoiminnan maksuksi 40 €/kk ja iltapäivätoiminnan maksuksi 80 €/kk. Esitystä ei kannatettu.

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

